Petrus pollanūs. 38. venerozū Dux eodem anno q̄ et Innocētius bonoz oīum suffragiis creatus Dux ducavit annis. 18. Vir certe cōsilio et manu promptissimus qui ex Senatus cōsulto Emanuēli grecoz Imperatori et Rogeriū Apulie regē admodū sauit: et auxilio semp affuit: Qua p̄pter instructa classe maxima Corymbū Thebas Euboliam Corcyraq; Insulas ex Imperio grecoz ab ipso Rogerio rege: vt diximus: occupatas ipse recepit: ac viginti ipsius trirēmes vnico p̄lio debellauit atq; submersit: Insup et Justinopolis vrbē (a Justino secūdo cōditam) venetis acquisiuit: Tandē cū in classico bello cōtinue versare ar: in eo viriliter cecidit: et venetias cum ingenti luctu delatus in Monasterio sancti Epriani de Mariano sepelit̄.

1130

Petrus quidam Romanus Cuius petri quondā Leonis viri potētissimi filius: hoc āno dū Innocētius pōtifer in bello captus ēt: a quibusdā seditiosis Antipapa creatus Anaclet⁹ appellatur: Qui mox in pōtificatū irusus: vt seditiosos quosq; alliceret vniuersas vrbis Basilicas suis thesauris expoliat: et iter cetera a Basilica diui petri Crucifixuz aureum et quasdam coronas ip̄tētabiles pendentes abstulit Insup et Lyboriū qd̄ sanctus leo papa sibi extruxerat destruxit: vnde tantā pecuniarū vim cōflauit: vt facile legationibus scelestissimū quēq; in suam sententiā traheret: Verū plantula quā nō plātauit celestis Agricola cito eradicata est: Quia Lothario Imperatore supueniēte ipsū cū eius factiōe oīno cū rubore depulit: et Innocentiū pullū in sedem collocauit: Ipse aut̄ tam diu in suo sensu obstinatus permansit: donec adiudicatus sarhane moreret: Cardinales aut̄ ei⁹ statim cū luctu ad misericordiā pontificis confugerūt.

1131

Fulco quartus hierosolimoz rex Balduini precedentis regis genē: et Andegauēsiū Comes hoc anno regnare cepit: et regnavit annis. xi. Hic quippe christianissimus vir fuit: et in armis acerrimus propugnator quo aduixit extrit: Qui vbi hierosolimam et eius regnum auxilio et virtute duozum filiozū: acerrime tutatus fuisset: etiam inter cetera v̄rlitatis sue opera turcos agrum persicum incollentes: persepe fudit: et non solum fudit: sed etiam ad tria milia eozum vnico p̄lio interfecit ac totidē cepit: quā obrem eisdem turcis maximū timorem incussit: Verū tamē dum aliqñ leporē nimīuz concite insequeret: casu equi sui corruit: et mortuus est.

Ludouicus precedentis Ludouici filius: et ipse hoc eodē anno p̄ri in francoz regnum succedens regnavit annis. 48. Vir ingētis animi et virtutis: qui diligens ea que dei sunt. 14. regni sui anno vna cū Lozrado Cesare cū ingenti multitudine christianoz ad expugnationem terre sancte in subsidium christicolaz: quia ibidem sedulo ferebant deficere aiosissimē transfijt: Vbi cū multa strenue gessisset: et sui aliqñ sine ordine pergerent fame omnes oppressi: eodem quasi anno domū trāstis redijt.

Archiepiscopatus Senuensiu hic incipit.

Syrus Senuensiu epus vir vtiq; bonus et multarum rerum scientissimus hoc anno: vt Jacobus theologus scribit: ex epō primus Senuensiu Archiepus apud Loznetū ab Innocentio p̄dicto p̄fice cōstituit: Cui et tres Lozice Insule Epōs cū Bobiensī Brumacēsiq; ac Nolensi subditos assignauit sedit autē hic ipse postq; id dignitatis munus obtinuit annos 20. Nam tū Senuenses maritimo bello p̄potētes eūdē Innocētū papā a petro adulterino p̄fice pulsum vna cū pisanis et Lothario Imperatore Romā e Gallijs tute pduxere: et in sede cū pace collocauerē: Quo beneficio deuict' p̄fice: prius iter Senuēses ipsos et pisanos pace firmata: Senuensem hūc ep̄m qui Mediolanensi suberat Archiep̄z creauit eo q; vir doctus et singularis virtutis esset.

Pisanis q; eodem loco et t̄p̄e idem Innocētus papa in signū retributionis Archiep̄atus dignitatē cōtulit tribus alijs Lozice Insule ep̄is et populoniense sibi submissis.

Calor diurnus admodū estuans hoc anno in Lissalpina gallia tantā siccitatē dedit: vt frugibus vniuersis siccitate eadem exiccatis miserabilis subsequeret vbiq; fames: Atq; et ex eo multis in locis terra fomite imixta maxio populorū terrore flāmas emitteret: vnde nō ita multo post lugubris et miseranda pestis in toto pene orbe subsecuta ē: Ex qua etiā Lucius secundus et Celestinus secundus sūmi p̄fices interiēre.

Templū autē Misericordie eā obrem hac in nra vrbē Bergamo in honore beatissime dei genitricis Marie in vrbis foro iuxta Cathedralē Basilicā indicibili prope tū Impēsa cum artis elegantia ex lapidibus quadratis et sectis a Lōciuib; nostris ob misericordiā ipsius genitricis dei Marie: hoc estuanti tēpore: Implozandaz hoc anno ceptuz fuit: atq; inde per tempora eximia pulchritudine cōsumatū: Eo namq; t̄p̄e Bergomenses nri fundato: vt ita dixerim: Misericordie tēplo cū multā fame et peste laborarent: et Misericordie loca plurima ad Elimosinas claz et aperte paup̄ib; erogādas in vrbē et extra extruxere: que vsq; in p̄ns tanta cum religioe et pietate in vniū collecte excreuit: vt in tota Italia eidem locus consimilis nō inueniatur.

Viri disciplinis excellentes.

Baliardus natione gallus p̄his peripateticus: et multarum scientiarum eruditissimus his t̄p̄ibus parissius floruit et multa edidit hic cū aliqñ de fide nra in quibusdam articulis nō recte sentiret: Ludouico rege presente quorundā epōrū et Abbatū Synodo cōgregata ratiōibus euidentissimis cōuictus nō mō sui erroris sententiā mutauit: verum et monasticū induit habitum ac deinceps vna cum quibusdam discipulis in deserto loco fecerit: et ibidem cōctis diebus vite sue sanctissime vixit.